CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 552/2023

Assunto: Obras e Serviços

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

 Indico, na forma regimental, ao Chefe do Executivo, que providencie junto

ao setor competente a construção de passeio na Rua São Gonçalo do Sapucaí,

bairro Residencial Oliveira.

J U S T I F I C A T I V A:

 Uma calçada considerada adequada é aquela que garante o caminho

livre, sem obstáculos e confortável para todos. Porém, o que encontramos hoje

na referida via pública, são calçadas desgastadas pelo tempo e com inúmeros

buracos aumentando a probabilidade de acidentes com pedestres.

Câmara Municipal de Alfenas, em 6 de julho de 2023.

_________________

MÁRCIO FERNANDO COSTA

VEREADOR

		2023-07-06T13:12:34-0300
	MARCIO FERNANDO COSTA:00406931631